[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  23.12.2016
д. Шапша

	                № 271-р

	О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Шапша

 Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжения администрации сельского поселения от 15.12.2016 №257-р «О введении режима повышенной готовности», в связи  с повышением пожарной опасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, детских праздничных мероприятий (утренников), использования пиротехнических изделий:
1. Ввести на территории сельского поселения особый противопожарный режим   с  24.12.2016г. по 07.01.2017г.
2. Руководителям учреждений (организаций), различных форм собственности, находящихся на территории сельского поселения:
2.1.  Провести дополнительные мероприятия по повышению пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах, включающие проведение осмотров муниципальных жилых, общественных и административных зданий и подведомственных территорий на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных нарушений. Провести проверку наличия инструкций, планов эвакуации при пожаре, проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам, организовать проведение противопожарной пропаганды и обучение персонала, активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.
3. Владельцам индивидуальных жилых домов, жителям многоквартирных жилых домов принять меры по соблюдению требований пожарной безопасности.
4. Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды (возможным понижением температуры).
5. При угрозе возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района (тел. 052, 33-04-01, 33-66-87).

6. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте сельского поселения Шапша.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                         Л.А.Овчерюкова